
z KRAKO W A dnia 8 PAŹDZIERNIKA 1^26 ROKU w NIEDZIELĘ.

— Z  Kratowtr, —
D zień  5ty bieżęcego Miesiąca pamię

tnym  będzie w rocznikach Uniwersytetu tu
tejszego. W niera albowiem obwieszczone 
M u zostały r potwierdzone przez Trzy Nay- 
iaśrrieysze t ray ten protegujące Dwory T Za
sady do przyszłego Statutu mającego r rze
czony Uniwersytet postawić na stopniu od- 
pewiadaięeyni Ich życzeniom.

Tak poważnemu Aktowi oTpowiedał prze
pisany od Senatu Rzędzęcego Forzędek Pu
blicznego w Sali Amphiteatru Szkół Nowo
dworskich posiedzenia j odby tego w obecno
ści Senatu w całym swoim składzie zebrane
go-, równie iak JJW W. Rezydentów przy Rzę- 
d iie  Wolnego M i?sta Krakowa Akkredytowa- 
jrych, JW. X . Biskupa Krakowskiego1 iako- 
Kinclerza li ni wers \ tefn T JW. Józefa Hrabi. 
Załuskiego Pułkownika FliigeT Adjutanta N av- 
iaśnievs/ego Cesarza W szech Rospyi Króla- 
Polskiego r od Nayiaśnieyszych Protekforów 
do sprawowania obowiązków Kuratora Jene- 
ralnego Instytutów Naukowych powołanego, 
Zastępcy Rektora Uniwersytetu Jagiellońskie
g o , Trzech Zastępców Konserwatorów tegoż 
Uniwersytetu , Prezyduięcego w dozorze głó
wnym Szkół początkowych JW. JX. Łańcu

ckiego Archipresbytera Infułata Kościoła Pam 
ny Maryi i Scholastyka- Katedr: Kraków: Tu
dzież całego Grona Senatu Akademickiego , 
Dziekanów , i Professorow iak Uniwersytetu  
iak Licealnych przy znacznej bardzo aż do  
natłoku- liczbie- Widzów:

Gdy obok Trotau ozdobionego Wizerun
kami’ Trzech Nayiaśnieyszych Protektorów,  
wym ienione wyźey Osoby po obu stronach 
onego mieysca swoie- za ię ly , zagaił Posiedze
n ie  JW . Hrabia Wodzioki-Prezes Senatu Rz-ę ■ 
d ęcego krótką Przemowę- wskazttięcę cet i  
Ducha wyżey wspomnionych zasad. Miano
wanego Kuratora Jeneralnego zainstallowal 
wroźęc Uniwersytetowi przywrócenia dawney 
św ietności,. gdy na czele Jego staie Maż za
szczycony tak Wysokim zaufaniem.,, łęczęcy  
w Osobie swoieyr obok Rycerskich N uko-wt' 
także zalety r i  pochodzący z Rodu, dobrze Na
ukom i Literaturze Polskiey zasłużonego,, Ja- 
ley Istnienie W ielkiey Rady Uniwersytetu Ja
giellońskiego i dozoru głównego Szkół poczęt- 

ikow ych, tudzież obowiązki Kommissurza Rzę
dowego przy tymże Uniwersytecie' w r. 18£1 
od Senatn postanowionego za usta.ęce ogłosił;- 
ofwiadcziiąc Członkom tych W ładz wdzię
czność Narodowę za gorliwie acz bezpłatnie-
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jwzez lat tyle pełniony tę publiczny posługę, 
łtf&rey skutkiem było , iż przy pomocy Re
ktora i Professorów ipłodzież Nasza ustrze
lo n a  została od uchybień, iakie się gdzie in- 
idziey wydarzały. A nakoniec weZwal JJWW. 
R ezydentów , ażeby przed Tronem Monar- 
idląbw swoich raczyli by^a tłómaęzami wdzię
czności Senatu, iż przez zaprowadzenie no
w ego .tego .rzeczy porządku przyśpieszyli chwi
lę  uchylenia zakazu udawania się m łodzie
ży dawnych Prowincyy Polskich na Nauki 
do Krakowa.

Następiło potem oświadczenie z strony 
UW. Hrabi Załuskiego Installowanego Kurato
ra , chęci odpowiedzenia godnie Wysokiemu 
eaufamu , które w N im  Nayiaśrrieysi Prote
ktorowie kraiu tego położyli; tudzież dęźenia 
pod kierunkiem Rzędu kraiowego, i przy 
pomocy M ężów Grono Uniwersytetu składa- 
ięcych do wskazanego w -ogłaszających się 
Zasadach celu. Gdy zaś W. Girtłer Zastęp
cy Rektora U ąi wersy to tu Jagiellońskiego w 
zabranym głosie w yauw ył im ieniem  tegóż 
Uniwersytątu wdzięczność NayiaśnieyszynJ 
P/oteguięcym  kray Nasz Uwojrora, za ten no
wy dowód Wspaniałey Ich Opieki,j oświadczył 
zupełnę nadaięcym s ię  w Ich Im ieniu prze
pisom  powplnośd, i  podziękowanie Senatowi 
Rzędzęceipu za dodanie Aktowi temu nalsźney 
powagi i świetności.; z polecenia JW. Prezesa 
■odązytanym zostało Postanowienie Senatu Te- 
g^ź) ogłaszaięc wyż namienione Zasady za p- 
ibpwięzuięce, i Posiedzenie ukończona,

£  Petersburga d. i  Września d. K .
(  Z Kuryiera Litewskiego. )

Doniesienia przez Hrabiego Satneiłowa, 
^pnerał-Adjutauta Jego Cesarskiey M ości, e 
^Georgii przywiezione, nie zawieraię ieszcze 
Z la ftzęiu  potrzebnych wiadóm ości, dla od
krycia powodu do napadu na ziem ię naszę ,

przez woysko Perskie uczynionego, ani dla 
oznaczenia natury tego naiazdu. Zdaie się 
owszem , źe coraz z większę pewnościę m o
żna w tern upatrywać skutek wzruszenia fa
natycznego , którego może Szach Perski nie  
iest w mocy powściągnąć. Z resztę, woy- 
ska Sardąra Ery y/ańskiego., które granice na
sze przeszły, powolnie się tylko posunęły. 
Z naszey strony , Jenerał Jermołow ścięg ił 
woyska , i tylko -poręczenia sił oczekiwał , 
aby mógł rozpoczęć działania.

Dokończenie Manifestu fe g o  Cesarskiey
Mości o różnych iaskach , wifiąikach 4
Ulżeniach.
VIII. Wszystkie Skarbowe uzyskapia ze 

służby spadaięce na następców w sprawach , 
przed wydaniem ninieyszego Manifestu wyr 
nikłych , darować.

•IX. Opuszczonych w rew izyi, którzy 
dobrowolnie podanemi zostanę przez o Dy - 
wateli, gromady i  -różne osoby, cdtęc1. do ł  
Lipca 4727 roku przyłęczyć do popisu por 
datków bieżęcey połowy roku, nie kładęę 
za nich pięciuset-rublowey kaiy pieniężnej' i 
nie wymagaięc iadney za przeszły czas opła
ty podatków.

X. Wszystkich podwóynic , .  albo nad 
naleźytość do rewizyi ząpisanych , z popisu 
wykreślić i zaległości na n ich , z powyższego 
zapisania -liczęcę s ię , z d ię ć , przeznaczaięć 
na podanie w ,tey rzeczy do Izby Skarbowey 
próśb, termin estatecz ny Igo Stycznia 1827 
roku.

X I. W skarbowych , starościańskich i 
a r e n d o  wnych m ęiętkach ,  ustanowiony od 
posiadaczów, którym maiętki te nadane sę 
w posiadanie czasowe, pobór dwurublowey 
od liczby dusz opłaty za prawo wolnego pę
dzenia i prżedaży wódki , na ,czas przyszły 
znieść i zaległość z poboru tego dotęu będę-
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e g , 2 tarami pieniężnemi zdięć. Wyiętek 
len  rozcięgnęć na rzecz czasowych posiada- 
CZÓw i  na te maiętki , które przez nich od
dane sę za kontraktami w dzierżawę drugim 
osobom ,- z obowiązkiem płacenia do skarbu 
poinienioney opłaty.

XII. Kary pieniężne za nieregularnośc 
i'zaniedbania w rzecżaćh słu żb y , odnoszące 
Się do spraw, przed wydaniem tego Manife
stu w ynikłych, Naymiłośeiwiey rozkazuiemy 
zdięć i darować.
•b*. XIII. Oprócz tego' Naymiłośeiwiey daru
jemy kary pieniężne i uzyskania, w rożnych 
oddziałach administracyi , nałożone, a dotęd 
do skarbu' nie w eszłe , z artykułów nastę
pnych :

1) Kary pieniężne i różnego ródzaiu u- 
zyskania, do roku 1826 na ludzi różnego sta
nu nałożone , stósownie do postanowienia do
datkowego , roku 1824, o giełdach.

2) Uzyskania z mocy Ukazu 23 Maia 
1824 roku, za niepodanie przez kupców, han- 
dlaięcych mieszczan I włościan , do poświad
czenia xięg , Ustawę o bankructwach przepi
sanych.

3) Karę pieniężny, iaka się zebrała do 
roku 1825 na włościanach obywatelskich, za 
nieopłacenie W terminie podatków.

4) Karę' pieniężny od w łościan, m ie
szczan i dalszych stanów , za nie wnoszenie 
w terminie powinności ziemskich , e z  pier
wszych co do poboru pieniężnego' na maga
zyny zbożowe do roku 182® zdięć ; karępie- 
niężnjt zaś za niewniesienie powinności ziem
skich przez włościan skarbowych,, zupełnie 
znieść.

5)  Kat? pieniężnie, ia ia  się zgromadzi
ła  do roku 1826 na posiadaczach starościń
skich i  arendowńycb maiętków za nieopła
cenie W term inie pieniędzy k la n o w y ch  i  a- 
ttndtm jłyeŁ, zn ieść

6) Wszystkich wynikłych do Igo Sty
cznia 1826 róku spraw: 1) Ze wziętych, na 
leśnych zastawach od wysyłaięcycę statki i 
prowadzących przemysł drzew eni, rewersów, 
na opłatę kary pieńięźney za spławianie stat
ków , drzewa i wyrobów leśnych bez bile
tów , albo nie za przepisanęmi biletam i; 2) 
o'drzewo wysłane przez włościan skarbowych: 
i udziałowych , które to drzeWo zamiast wła
snego użycia', zostało Sprzedane albo zamie
nione; i 3) o lasy skarbowe samowolnie wycięte 
przez tych włościan: na własny ich użytek, a’ 
nie na przedaż, zaprzestać, r nałożone w tych  
sprawach , albo nałożyć wypadaięce kaTV pie
niężne i uzyskania, znieść. Wyiętek ten ro- 
zcięga się i do spraw tegoż rodzaiu, wyni
kłych w wiedzy administracyi Górniczey i  
Robót solnych.

7) Karę pYeniężrfg co do Kommissyi u-, 
morzenia d ługów , za' niewniesienie w termi
nie kapitału i procentów od długów , liczą
cych się na nabywcach maiętków skarbowych, 
za które wzięta summa wpływa do Kommis
syi umorzenia długów

8) Wyliczonę do roku 1824 karę pie
niężny za nierozprowadzenie drzew morwo
wych w Guberniach: Raukazkiey , Taury- 
ckiey  i  osadach Achfubrińskich ,  zdięć , i na 
przyszłość uzyskiwanie tey kary pieniężney 
znieść.

9) Różne kary pieniężne za niew ypeł
nienie ęrzez właścicieli statków i różnych 
ludzi prawideł, w rzeczach spławu ustano
wione , zdięć.

10) Kary pieniężne od U rz ę d n ik ó w  wie
dzy Dróg Kommunikacyy ustanowione , za 
niepodanie w term inie naznaczonym rachun
ków roboczych i  p ien iężnych , za czas da
wni eyszy do roku 1826 zd ięć , ieźełi podług

agi Zwierzchności przyczynę zwłoki zna
lezione będzie nie widoczne zaniedbanie,  ale

H
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w ielość i ważność zatrudnień, alholiteź in 
ne Jakiekolwiek , zasługuięce na uwagę oko
liczności.

11) Uzyskania , które się zgromadziły 
w administracyi solney z lat dawnieyszych, 
po wydaniu zadatków i po ostatecznych ro
zrachunkach , na nałeźęcych do stanu m ie
szczańskiego i włościańskiego dostarczycie
lach drew, woźnicach i prowadzących statki 
do roku 1825 darować, wyymuięc zadatki 
wydane na rok 1825 i następne lata , i nie 
sto su je  tego do kontraktów, ze złożeniem  
ewikcyy zawartych.

12) Wszystkie uzyskania , nałożone za 
wydanie bez rozwiązania wyźszey Zwierz
chności nagród z pozostałości etatowych, al
bo z summ konfiskacyynych, zdjęć

13) Uzyskanie akcydensów i różnych 
kar pieniężnych (oprócz kary alba podwyż
szonych opłat za taiemne wprowadzenie to
w a r ó w ), liczęcych się do 1826 r. , od ró
żnego stanu ludzi za niezachowanie prawi
deł , przepisanych ustawami celnemi i pó- 
Źnieyszemi urządzeniami, przy opłacie towa
rów przywożonych pa listami frochtow em i, 
Ąeklaracyiami, i oświadczeniami , darować-

14) Uzyskanie, od dostarczycieli skarbo
wych w administracyi Dróg Kammunikacyy 
s dawnieyszych^lat do roku 1826 kar pienię
żnych , za niewypełnienie przez nich w ter
m inie podług kontraktów zobowiązania się , 
ieźeli z resztę taka przewłoka nie była połę- 
czona ani z uszczerbkiem skarbu , ani z po
mieszaniem albo zatrzymaniem biegu samych- 
Że robót, zdięć.

XIV. Z  zaległości na różnych osobach 
J. zgromadzeniach pozostałych, następuięce 
Naym iłościw iey Rozkazuiemy darować, zo
stawić bez poszukiwania i  z rachunków wy
kreślić -. -

j )  Wszystkie zaległości , licpęce się na

kupcach z poboru opłaconego przez nich oft 
kapitałów , równie iak i na włościanach , za 
świadectwa na prawo handlu do roku 1825.

2) Zaległości w uzyskaniu podatków 
giełdyynych od ludzi rozmaitego stanu, któ
rzy wzięli liwerunki skarbowe i dostawy na 
summy przewyźszaięce prawa ich stanu , za 
cały przeszły czas, do roku 1825.

3 ) Zaległości, liczęce się na handluię- 
cych włościanach , za świadectwa na prawo 
handlu , wydane im  w toku 1822 z opłatę 
poboru podług dawniejszych ustanowień, do 
wydania Ukazu 24 Listopada 1821 r.

5) Zaległości pięćset rublowey kary , 
za opuszczone podług rewizyi dusze , dotęd 
odkryte.

5) Z zaległości podwóynych od popzę- 
ku rewizyi podatków, ustanowionych od dusz 
opuszczonych , uzyskać tylko za bały czas 
przeszły do roku 1825, iednorazowę summę, 
tównę roczney opłacie, jednakich podętkówj 
a za yok 1825 uzyskać od nich równie z in- 
pem i, nieopusz.czinemi Jednakowy podatek; 
inne zaś wszystkie ztęd zaległości na niefy 
pozostałe darować i zostawić bez uzyskania. 
Nadto, wybornych i starszyznę tęg0 czasu, 
kiedy następiło opuszczenie albo zataienie 
przy rew izyi, pd rocznego więzienia w do
mach roboczych uw olnić; a Urzędnikom po
łożone na nich w teyże rzeczy uzyskania da
rować, ...

6) Kary pieniężne opłacane przez zgro
madzenie żydowskie za opuszczone dusze, 
które odkryło przed zapadłym Ukazem pod 
dniem 19 Kwietnia 1817 r. o sprawdzeniu 
rew izy i, polipzyę im za zaległość, łub też 
za biegęce podatki na teyże osnowie , ialę 
postapowieniepi Komitetu Ministrów 11 Kwie
tnia 1825 r. przepisano ć opuszczonych., po 
tym Ukaz*e podanych.

7) Kahały żydowskie,, .&tóre doflięsł^ f
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«pusżrzonyćh d» Magistratów , Ratuszów i 
Sędów Ziemskich do dnia 1 I ’pca 1818 r. 
w łóczn ie , lub które podały do legc terminu 
uwiadomienia do kantorów pocztowych , , u- 
wolnic od kar pieniężnych za uchybienie ter
minu , które nastppiło w czasie ich przesy
łania do Izb Skarbowych, a zatem zaniechać 
wszystkich śledzeń o istocie sprawdzeń w 
tym przedmiocie , niższych mieysc Sędowych,

8) Od Kozaków M ało-Rossy yskich i ró
żnych mieszkańców środkowych G uberniy, 
którzy przeszli do roku 1814 do prowincyy 
Ko wo - Rossy yskich , uzyskiwania podatków, 
naleźpcycb od nich za lata zesz łe , z powo
du nienależytego pozwolenia dla nich u lg i, 
zaprzestać, a razem zaniechać czynionych  
w tyin względzie uzyskań i obrachunków.

9) Zaległości z a 'artykuły czyńszowe li
czone dotpd na róźpych osobach za nieotrzy
maniem od nich odezw o nieżyczeniu sobie 
-utrzymywania daley $y> h  artykułów , z któ- 
Tych nie miaty korzyści,,?  v yrachowanę ka
rp pieniężnp darować, a artvkrło,,’ tych od- 
tpd za niem i nie liczyć.

10) Takież zaległości z karp nieliczone 
jia w łościanach sk; rb.Qwych , do roku 1826 
za oddanie jm do uprawy gruntów skarbo
wych i inne artykuły czyńszowe, dla nie- 
wykreśli m a ich z czvńszu , zdięć.

11) Zaległości z poboru opłat od stat
ków sp łąw nycli, do roku 1824 bęoęcego , 
adipć.

12) Zaległości dotęd liczone na obywa
te la ch , z :.pos* powionego iednorazowie pa 
i8 1 8  -ok poboru po $0 kopiejek pd duszy, 
razem z kevę zdiać.

13) Zaległości ? karę yv poborze pro- » 
peptów od dochodów właścicielskich , od m- 
i n  1820 zniesionym , równie iak kary pie- 
jpięzrje za niepodanip na termin don’es’eń 0 
■tyęłl dochodach , tudzjeż za inne .-uchybienia

od postanowionych w iyrr przedmiocie pra 
w id e ł, zd ięć, i o d bywańicych się w tey rze
czy , śledztw zaprzestóćl

14) O p ła t, niewniesionych dotęd do 
skarbu przez różne osoby, za nabycie do ro
ku 1825 nieruchomych posiadłości w miastach 
nie nzyskiwa , a postanowione ukazem Rzę- 
dzęcego Senatu pod dr. em 30 Listopada 1817 
roku oddawanie pod Sęd za nieprzyznanie w 
term inie prawami przepisanym aktów na te 
posiadłości , znieść.

15) Zaległości z dobrowolnych ofiar i 
składek szlachty i różnych osób, na zebranę 
w roku 1807 rńilicyią , a w roku 1812 na u- 
zbroiepie, zdięć.

16) Liczone za- zaległość ón nanorów 
rekrutskich, prócz ostatniego , należące skar
bowi pieniędze składkowe od pomnieyszyćh 
właścicieli i w iosek , które nie należały do 
dawania rekruta w naturze, darować.

17) Wszystkie zaległości pieniędzy re- 
krutskirh z pogranicznych mieszkańców i ży
dów , prócz dwóch naborów ostatnich, także 
darować,

■JL8j W szystkie zaległości poboru za pod
niesienie d° rang, do roku 1.825, zdięć.

19) U zyskiw ania, postanowi,one i da 
wypełnienia przepisane do roku 1825 , za u- 
źycie zamiast herbowego , prostego papieru , 
i dotęd do kassy niewniesione , zdięc , nie 
rozcjagaięc tego na uzyskania , które po tym  
term inie postanowione, lub potem będę do 
Wypełnienia przepisane, chociażby to było i 
ze spraw dr roku 1825 odnoszących się.

■gO) W szystkie zaległości z poborów po
cztowych zi- przesyłkę pakietów, w sprawach 
prośhowyrh do roku 1825 , darować

21) Zaległości liczone dotęd na posia
daczach domów w obu stolicach z półprocen.- 
towego noboru do Podskarbstwa Pkhstwa na* 
leźęce^o, w do r.cku 1823
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Petersburgu do roku 1820, zdigc i z rachun
ku wykreślić, razem z naliczonemi za nieo- 
płatę ich karami pieniężnemu

22) Oznaczone Naywyżey potwierdzo- 
nem dnia 11 Września 1823 roku postano
wieniem  Komitetu Ministrów , uzyskanie 40  
rublowej opłaty, od znayduigcych się przy 
giełdzie Petersburgskiey i: szpichrz.ich ucz
niów , nowipyuszów i c h ło p c ó w z a  prowa
dzenie tego przemysłu' bez ustanowionych 
Świadectw od roku 1814 do 1823, równie 
rak za 1823 i 1824, ile- za wypadaigcji do
tychczas opłatę liczy się w zaległości, zdige.

23) Zaległości z podatku od zagrani
cznych rzemieślników z karg pieniężny za 
aieopłatę w swoim czasie należgcg do roku 
1825 , zdięc.

24) Od sprowadzonych z rozporządze
n ia  zwierzchności, z zagranic}' rzemieślników, 
Którzy osadzeni byli po różnych m iastach, 
zaległości zaciągniemy ch przy tych ósiedlę- 
aiiu pożyczek, zdipć do 1000 rubli od każ
dego,

25) Zaległości z  ustanowionych pod 
Wiedzg dróg kommuniKacyy opłat, na utrzy
manie spławnych rozpraw i1 meklerów, zdip4*

XV. Ż pożyczek skarbowych, W różnych 
czasach towarzystwom- i- osobom' prywatnym 
czynionych, Ńayrniłościwiey ftozkazuiemy 
ku ulżeniu ich opłaty niektóre rozłożyć na 
jtermina; drugie- zaś sdięć na cuSnowie nastę- 
ju ięcey

1) Z  pożyczek, czyniónych przez 
ioUtfmiSsyip W Moskwib', dla’ wspomagania- 
obywateli stolicy i Gubernii M oskiewskiey, 
{prótz włościan) opłaty tych , które' pierwia- 
(Kkowo Stanowiły summy kapitalne}' 2000' ru
b li i iń n iey , priyipć na pozostałe term ina,
Jk» rachunek Pbdskarbstwa Państwa

2 ) Ż poży czki uczynionej ż- okoliczno
ś ć  MfjSma  n a ep i* jiie iek ,  wtoŚBatnoui G a

silili ir .iiauW—P— m ■ i''—
feerniy Moskiewskiey i Sm oleńskiej, z su tli
my dotjuł w długu liczącey s ię ,■ zdięć i daro
w ać część trzecią.

3) Z pożyczki uczynioney z przyczyny 
zdarzonych nieurodzajów , zbożem i pienię
dzmi dla włościan skarbowych i obywatel
skich różnych Guberniy, także mieszkańcom 
Guberniy Noworossyyskich,, darować e po
zostałego na nich długu za brane w naturze 
zboże część trzecijty a za' pożyczkę pieni eźiiji 
część' czwartą. .

4) Z pożyczek czynionych z okoliczno
ści pożarów, różnym towarzystwom i wło
ścianom rozmaitych Guberniy , pozoStałey w  
długu sum m y, darować połowę.

5) Wszystkie pożyczki wyżej wvraźone, 
prócz Moskiewskiej v ktÓr-a iuż na lat 20 ro
złożona , wkłada się obowiązek na Ministra: 
Skarbu , po uczynieniu o tem co do rodzaiu 
i  ilości każdey szzeegółowego opisania, przed
stawić rozłożenie na termina, kładąc od 
do 10 lat i więcey W miarę sposobów i /no
śności obywateli.

6 )  Rozostaiące dotąd zaległości z poży
czek czynionych przez Gminy mieyskie i Ra
tusze wa rachunek ćwierć procentowego’ od- 
kupitećkich kapitałów poboru, w ezasie nale- , 
żenią- i ego do miast-, razem, z liczące/ni się; 
ód tych długów procentami i z karami- pie- 
ńiężhetni, dafóWać i ńa dłużnikach nie' po
szukiwać; z ty c h  zaś pożyczek, które zabe#>- 
pieczono pr-etensyiami na skarbie’,- zdjąć ro*- 
sztę podług rachunku.

7) Zaległości z slimm skarbowych i fa
brycznych, rozdanych w pożyczce w róża
nych  okolicznościach do rok-u 1<825/, m a j 
strom fabryk górniczych dożywotnim robo
tnikom i przypisanym włościanom , iako i W 
c z ę ś c i solnuy skarbowym żupnikom i  winda^ 
raom , a dotychczas przez n ich  nieuiszczt*.- 
»ych , żd ifć , wyiąwSzy zadatki i inne koszta,, 
na rok 1825 i- dalsze, Czynione.

gi) Od Wexl6w , protestowanych przez2- 
byłe1 kantory potrącaiące, bank handlowy i 
iegó- kantoryy z których kapitał opłacon-y-',- 
a-lbo- uzyskany pozostałe w długu agio i pół-' 
toraprócenfowe pieniądze zd iąe, a zamiast- 
tyeh uzyskać Same procenta potrącające się 
i *  czasu opłaty kapitału. .

9 )  Od tych wdx!ów , za któremi kapi
ta ł Wydany, z potrącających kantorów leszcze 
ńieiupełnite uzyskany , agi'0 i półtoraprocen1- , 
fowe pieniądz-e, przewyższające pozostałą sumc 
IB§ kapitalny, także zdijć i nadal de wypłó-
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ty  kapitału, liczyć same tylko potrącające wi Panią Raymond i prosił go o wstawienie
.procenta. sip za iey mężem do J. K. Mci.

10) Z summ wydanych w pożyczce z Onegda.y odiechał D elfin do Łunewillu.
'banku handlowego na zastaw towarów > któ- P. Canning obsypy wany tu iest obiada-
,re późniey, przez zdarzoną -dnia 7  Listopada m i. Wczoray m iał osobne posłuchanie u I.
•1824 roku powódź Petersburgską,, uszkodzo- K. Mci w St. Glaud. publiczne mieysca od
c e  dotąd niewykupione zostały} wszystko to, -wiedza -w prostym ubiorze, }ecz sława i ega
co po wyprzedan u tych towarów niedostawać wszędzie mu towarzyszy, i ściąga mnóstwo
..będzie, darować i zostawić bez uzyskania. widzów.

Postanawiając wszystkie wyżej' pomie- Sławny Poeta Kaźmierz Oelayigne po«
-jiione vvyiątki:, ulżenia i łaski,, 2 ukontento- wrócił tu z swey do Włoch podróży. Mes-
w aniem  idziemy za natchnieniem Naszego 
.serca. Oby one były zakładem nieprzerwa
nej' Naszay o wiernych Naszych poddanych 
•pieczołowitości. Oby się ugruntowało prawo 
i sprawiedliwość w sadach,, porządek i bez- 
dnteressowność we władzach m iejskich i 
.ziem skich, swoboda w handlu., spółuhiega- 
wie się w -przemyśle., pracowitość w rolni- 
xt.wie., dobra włtra i  nienaruszenie w zobo
wiązaniach,, nietykalność we własności,; a 
nadewszystko., niech będzie hpiaźp Boga i  
gruntowne oyczyste wychowanie młodzieży 
zasadą wszystkich nadziei lepszego., pierwszą 
koniecznością wszystkich stanów.

Skutek tych życzeń w ręku Boskim. 
Lecz w oddaniu s ię  i zaufaniu Opatrzności , 
r e  stateczpą w olą, z niezachwianą uwagą , 
pic przestaniemy dążyć do -stopniowiego ieh  
jidoskonąłenia, i pa tem całą Naszę zakła
dać pociechę, całą nagrodę trudów, cel 
wszystkich myśli i -działań. Oby Maywyź- 
ęzy oznaczył wszystkie dni życia Naszego , 
dniami szczęścia i .sławy kochaney Oyczyzny 
Naszej- ! —r Dan w Stołecznym Grodzie 
jfloskw ie, dwudziestego drugiego dnia mie
siąca Sierppia 1826 r. od Narodzenia Gurk- 
ę j ls a ,  a Panowania Naszego pierwszego.

Na autentyku własną Jego Cesarskiej’ 
Ąlotści ręka podpisano ,tąk :

MIKOŁAY.

Z P aryża  d. 23 ;WrzeJnla.
Przedonegday-wchodząc Król na górę 

sKalwaryi upadł na wschodach, al.e na szczę
ście nieszkodliwie, bo tylko zadrasnął się w 
kolano i ręk ę , i mógł deszcze kwadrans iśp 
piechotą. Gdy Monarcha wchodził do Ko
ścioła, rzuciła mu się .-do Bóg żona skazane
go na karę Kassierą domu Rothsohilda Ray
mond i prosiła o ułaskawienie męża swoie- 
go. Król podmósł.ią iprzyr,zekł w łagodnych 
.wyrazach przejrzeć ,iey prośbę. Baron Roth- 
■eęhild pierwe.y jeszcze przedstawił MimsUo*

sinskich iego pieśni wyszło w tey chwili trzy
naste wydanie.

Przybył tu Biskup Strazburgski (X. T h*- 
lin )  i od przyszłego miesiąca obeymie obo
wiązki swaie nauczyciela Xcia Bordeau-x.

Óbećny tu nasz Konsul w T iflis , Pan 
Gamba., wydał ciekawy opis Georgii i  .oko
licznych krain, , '

Z Lianu .nadeszła wiadomość,, iż  zna
cznie polepszył się  handel iedwabnemi ręko
dziełami nadchodzi co raz więcey Komiasów,

■Ojciec Marszałka N ey , hlisko 100 lat 
m aiący, jamarł .teraz w Nancy.

JPziennik Gwiazda um ieścił -następujący 
list P. Lynarda z  Genewy pod dniem 12 
Wrześnią do różnych! związków przyjaciół 
Greków.:

" Mam hctnor donieść W a jn , iż w  .tey 
chwili todehrałem list od P. Petrini., który 
napisał we dwa -dni po -swoim do Nauplii 
przybyciu. Gdy ten  list w ielce iest jnteres- 
suiący, .bo zawiera doniesienie o szczęśliwera 
przybyciu wszystkich przesłanych potrzeb ży
wności , przeto udzielam Wam z niego nay- 
ważnieysze wyimki ■

Z  Napo/i dl -Romania d, 21 Li pca .
-Od onegdaysza znayduie się w G recyi, 

6 -oprócz ładunku Kapitaną Lazarini, którego 
co chw ilę oczekuię , 12 wyładowanych ży
wnością okrętów, które WPau jnoiem u k ie
runkowi powierzyłeś, doszły szczęśliwie rąfc 
Grekęw. Naczelnicy Grecyi mówią, iź u- 
trzy manie swoie Winni tylko ,są wspaniało- 
my.ślnem ysPelkiem i ciągłem zasiłkom cu
dzoziemców , za które składają im  najczul
sze dzięki- WPana nazwisko i związków za 
Grekami podawane iest z ust do ust. Na
czelnicy i  lud jednogłośnie chwalą ib iogo ,-  
słąwią swoich dobroczyńców, i z największą 
wdzięcznością powzięli wiadomość , iź zna
czne surpmy przezpatzcne są na wykupno 
nieszczęśliwych Ghrześciian z Arta i PrSwe- 
*y — [ t .  Petrini wystawia tu czuły obraz

t
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wszelkiego rodzą1'u nędzy któia ten nieszczę
śliwy kray dotvka^ Zle ubrani , źle żywie
n i ,  w nęcLnych chatach lub chlewach m.e- 
szkaLcy, iuźby dawno lud Grecki przestał 
istn ieć , gdyb.’ go naywyźsze pomiędzy na
rodami cnaatwo , noywyższe poświęcenie się 
i navwyższa wvtr v iłos ' nie ożyw iały.——- N ie 
nateźv ** dzid (wyraża P . Petroni) ażeby Gre
cy ogóle u- byli nieposłusznemu Jeżeli za
szły sprzeczki , tedy sarni dowbdcy byli ich 
przyczyną , ponieważ kłócili się pomiędzy 
sobą o władzę,, którą lud zawsze uznawał. 
Złziś atoli mogę W Pinu donieść, iź  tu nay- 
zupełnieysza zifchodzi zgoda,-ti kłótnie, któ
re ou kilku miesięcy przerwały działania wo
jenne , i bieg rządu w s tr z y m a ły z u p e łn ie  
zniknęły. Widziałem sam , iak cały lud 
zgromadził się około Starego Kolokotroniego 
i  .. ciekawością słuchał czytania listów , któ
re  W Pan do tego Wodza napisałeś. W  zgro
madzeniu tern znaydowali się Nikitas Tur- 
kożerca , Noto Bózzaris ,  brat Leonidasa te
goż nazwiska,  Chizo Zawella ,. który pod 
Kfissową dla. walecznych Missolongczyków 
chwalebne odniósł zwvcięztwo, i Sulioci Je
rzy* Drako, Fotomara, Gennr Danghi , La ru
bra Veiko, Vlaiopulo , Jerzy W attino, Jerzy 
Ciszto, Demetry Makry i sławny Karaiskaki.. 
Wszyscy ci sławn m ężow ie, zaymuiący iuź 
w  dzieiach mieysca , wyprzedzali się z u- 
wiełbieniem waszych dobrodzieystw i waszych 
ubolewań nad ich losem . Hr.. Mttaxa , ktcir- 
l y  -wszystko dla sprawy oyczyzny poświęcił, 
tłum aczył mi wymownie każdego- słowa. Ni
gdy nie zapomnę tego uroczystego widoku -  
gdy naywyższy Wódz czytał wyfraźy WPaaa 
listu , w  których nalegasz, aby się do sie
b ie zbliżyli i wzaięmnych uraz zapomrreli 
iak wszyscy ścisk aiąc s ię , osazywali połączo
n e siłv i  okrzykami wdzięczność wszystkiern 
Europeyskim Związkom wyrażali. —  Wiado- 
m o W artu , iż  dawniey inaczey o- Grekach 
sądziłem;, uigcey sprzyjałem -ich spraw ie, 
niżeli osobom „ lecz to , co w idziałem , zni
szczyło zupełnie m oie uprzedzenie. Obecne 
członki rządu dozwoliły mi dz.ś źądaney od 
Oiiegdlay z sohą rozmowy. Liczba i ważność 
przedmiotów ,  ktorerrti ten rząd iest: teraz, za
trudniony ,  była- przyczyną z  -późnienia tey  
rozmowy, w którey oświadczyć chciał wdzię- 
cznoićwsayst&iero Europeyskim Związkom za 
dobroczynne przykładanie się dc sprawy Gre
ków. Gdy podług . wsuelkiego* podobieństwa, 
w pcnie-diiałek (2 4  Lipca} woyska odciągną,.

przeto posiedzenie rządu dopiera we wtorek 
n * tąpić m oże, i na owczas uwiadomię go 
-o- nowyc i przesłać m-i się  maiaGych zasił
kach. Zresztą znayduie się Grecyia w kry
tycznym stanie, a ten  stan iest gwałtowny 
Z ostatniego .no ego Tistu z Cerigo wvczyta
łeś W Pan, źe flotta , ktorey z moiemt ła- 
d u i k un i cudem tylko uszedłem*, ku Kandyi 
płynęła. Dowiedzieliśmy się, iź wzięła t  
twierdz woyska na okręty i spodziewać się na
leżało, źe połączy się z siłą Egipską i dzia
ła ć  będzie przeciw Ma i nie i reszcie Pelop?- 
nesu. — Teraz w iem y, że część swey siły 
morsbiey obróciła przeciw Sam os, że Ateny 
są zagrożone i źe Pułkownik FabyLr, któ
ry miał wesprzyć Hydrę , n ie będzie mógł 
tey wyspy bronić. Maina dla oparcia się po- 
łączonem siłom- nie wystawia iak tylko od
wagę swych mieszkańców. Wszystko- zagro
żone iest niebezpieczeństwem. Kolokotroni 
odciąga z większą częścią walecznych ludzi dla 
bronienia Peloponezu; Karaibski połączy się 
z obrońcami Attyki, a inni- dowódcy uoaią 
się na Hydrę. Flotta znayduie s ię  w goto
wości de zasłonienia Samos , i nakoniec sły
szeć się daią zwyeięzkie pieśni na wzgórzach 
Sparty , gdzie syn Kofokotroniego* w osta
tnich dniach zu-pełne odniósł zwyoięztwo' 
nad Arabamń Jeńcy zostali wczoray Wodzo
w i, gdy u niego obiadowałem ,  przedstawio
nemu Chciano przez: to? wysłańcowi F. Ey» 
narda- okazać nowy wstęp do zwycięztw . 
Lecz gotuią się nowe klęski i n ow e. ofiary 
pydaćbędą.— Przeszłe Wam-, Mc* Panow ie, 
przyszłą pocztą nowe kopiie listów rządu i  
różnych Wodzów. — Dopi .  Z. Ukontento
waniem donoszę Wam iż w tey chw ili cr- 
debiitłenr z Ankony doniesienie', źe Kapitan 
Lazarini dnia 25 Lipca- przybył cfo Cerigo* 
i zaraz ztamtąd dc Nauplii popłynął. Z in -  
ney strony dowiedziałem s ię ,  iź, waźniey- 
szy okręt nregc wysłania Kapitana Arstera- 
chi , z ładunkiem sucharów, mąki ,  &c. j 
50,000' Fi . gotowizny dla rządu Gr ckiegc i 
6000 Fr. dla- Uszłyeb z Missolongi walecznych 
wcriowników, dnia 21 Lipca- szczęśliwie w 
Cerigo- stanął , zkąd uda się do Nauplii. Jak
że słodko dla mnie-, Mci P anow ie, źe Wam 
m ogę donieść, iź w sz y sts ie  te liczne ładun- ' 
ki v"? śród flotty Tureckiey szczęśliwie do 
Naupli doszły.. Czyhż widocznie, mimO1 
moiey przezorności Opatrzność Boska przy tak 
wielkich trudnościach, n ie wspierała-.moich 
zamiarów i! Przyjm iycie Mci Panowie &o.

1. C . E j w d .



z KRAKOWA dnia 8 PAŹDZIERNIKA 1826 ROKU w NIEDZIELĘ*

ORSEKWACYIE METEOROLOGICZNE,
Barometr Ćla iepszego porównania zredukowany na O® Raumira,

T b e r m r r
© z ie rr

g o d z in a
R i  r o m e t r  czy li  H ig r a -  

z r e d u t :  n a  s to p iz im 1 m e t r  ■ 
O 75 i s ,  i c i e p ł a

W i a t r S t a n  A tm o s f ;  1 I U W A G I .

Paźdz: cali lin: stopnie
god: 7 27 6, 873 + 3 , 2

12; ,i 6, 413 f l 2 .  5
3- 3  

9
5, 680 f  14. 9  
5, 375 f  7. 6

stop:
78; Wschodni Słaby
73 i ,, Średni
68 Pułn: Ws: Średni
78  Porad: V\rs: Słaby

7  - 27 4, 556 + 4. 0
4-. 12 „ 4 104 +13. 7

3  ; „ 3, 473 4. 9
9  ,, 3, 359 f  7 , 6

7  27 3, 201 f  2. 8
5 , 12 „ 2, 945 -f 13, 2

3  3, 049 +.12. 3
9  . „ 3 r 563 9. $ j

7 27 4v 207jy f  6 . 8'
63 12 „  4 , 126 , 1 14. 2

3  3. 967 ! 4-15. 3
9  |  „  4,, 117 | -f 10, 1,

62
67

77  
66 
70
78
78
70'
67
75

Pułn: Ws: Słaby 
Wschodni Średni1, 
Pułn: Ws:; Słaby 
Połud: „■ ,r
Połud- Ws: Słaby 
Wschodni Mocny 

ŚredniT)

Pogoda.

78 j Połud: Ws: Słaby 
67 I Pułn: Ws: Średni 

Ssłaby 
Połud: Ws: Słaby

Pogoda

33

Słońce z Chmur: 
Poehnaurro

I
Deszczn

Słońce z Chmur;
n

Pochmurno 

y i Steczkowski,-  Zastr A. O.

Z  M adrytu  rt 11 W rześnia. godzin? trwała. Tegoż dnia Minister Salmorn
m iał d łu - »  naradę z Posłem  Portugalskim,, 

Unra 9 b, m. przybył tu nadzwyczayny .. ^  P j  do San Ildefons o-
gtmiec od granicy Portugalskiej’. W godzi- (&dz;:e Kr^ tetaz bawL)
**  P°te,r* zebrała sl* rada Ministrów,, która ^  Espanna został grandem; Hiszpanii
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Jenerał inspektor ochotników Królewskich 
Griialba , upoważniony został do zakupie
nia 60,000 broni i ii»nvch potrzeb dla uzbro
jenia ochotników; zachodzi tylko pytanie 
zkąd na to wziąść pieniędzy,

Z Londynu d. 20 Września,

G zeta Goniec zapewnia, iż zdrowie 
Xcia Jorku po poddaniu się operacyi wypąpo- 
wania wody codziennie się polepsza.

Piękne Kanadyyskie czołno i wiele pak 
osobliwości przywiezione zostały w przeszłym  
tygodniu ? Halifax do Falmutu. P. Keane , 
dowodca morski na tąmecznem stanowisku 
(który ztamtąd przybył) oddał sa n  te poda
runki Królowi. C?.ołno umieszczone zostało 
dla zabawy J. K. Mci na ieziorze w parku 
Windsorskim.

Przy otworzeniu iednego z grobów w An
glii znaleziono trumnę przed 70 lub więcey 
lat pogrzebaney osoby zupełnie jeszcze cal?, 
a zwłoki także ieszcze całe leżały grzbietem  
do góry, iakby żywo pochowanego człowieka.

Ministrom przychylne członki piźszey 
Izby otrzymały okólnik od P. Canninga, z do
niesieniem , iż rząd do zebrać się mającego 
w d. 14 Listopada r. b. Parlamentu wniesie o 
dozwolenie wprowadzania zagranicznego zboza.

Gazeta Glob donosi z listu z Stambułu 
pod d. 21 Sierpnia, żc Xiąźę Abbas Mirza 
Następca tronu wszedł w tayne układy prze
ciw oycu swoiemu, Królowi Perskiemu.

W Mexyku przychodnie z Karoliny i 
Georgii zaczęli zasadzać bawąłnę.

2  Hagi d, 21 Wrzęśnia,

Wczoray ziechał tu N . Kroi z letniego 
•zamku z Loo. Xięztwo Ichiność Orani prze
nieśli mieszkanie svyoie z Soesdyk do Tęrvu- 
eren.

Ministrowie i Rada stanu czynią przy

gotowania do przeniesienia się do P ra x e lli» 
gdzie rozp ęznę swoie czynności.

Dnia 18 b. m. przebiegł przez Fruxel* 
lę  śpieszno goniec Angielski z Moskwy z pi
smami do Londynu.

Nadeszła tu urzędowa wiadomość, i£ 
rząd Pernatnbuku zabronił wprowadzania 
prochu,

W okolicach Greningi nieustała nieste
ty! zaraźliwa gorączka i mimo przedsięwzię
te przez rząd środki ciągle wLle ludzi za
biera, W Grewelindze i Dunkierce grassuie 
także gorg'zka z tegoletnich upałów, a W 
Gandawie pokazała się ospa naturalna,

Z  Zem,l\na d, 9

Rozchodzi się tu w ieść , źe Basza Wid- 
dynu, który przed Reszyd Baszą był S-ra- 
skierem działającego przeciw Morei woyska, 
zbuntował się przeciw Porcie i wszystkich 
Janczarów pod swoie chorągwie powolnie. 
W ieść ta nie zasługuie iednak na wiarę pó
ki pie potwierdzi się z pewniejszego źródła.

Z Zante d. 30 Sicrpnin.

Ostatni transport potrze wojennych dla 
Greków od Paryzkiego Zw ązku doszedł do 
mieysca swoiego przeznaczenia. Dnia 5 b. 
m. Hr. Eugeniusz Hareourt wysiadł w Nau- 
plii na ląd, i naząiutrz udał się do Miceny 
dla obeyrzenia grobu Agamom nona i lw iey  
bramy. Dnia 7 oglądał zamek Palamidi , U 
dnia 8 udał się na półwysep Metany do gło- 
wney kwatery Fabyier. Zresztą nie rozumie 
on ięzyka kraiowego.

W Zante zaciągniony i uzbroiony został 
dla Greków bataliion, nad którym Denis 
Omarphopulos utrzymał naczelne dowództwo. 
Drugi talciź bataliion urządzony został P0^ 
Pułkownikiem Panas ; te i inne woyska uda
dzą się do Phocis. Oblężenie Cytadeli A*?11*



stiey  zostało zniesione. Pomiędzy Seraskie* 
rem Reszyd i Baszę Negrepontu pannie nie* 
zgoda, Kapitani góry Oeta , którzy poddali 
się na pozór, uchwycili znowu oręż i Basza 
m usiał do Zeituni wrócić. Fłotta Turecka 
po utracie 3 wojennych okrętów i 5 bry
gów powróciła do Miteleny. W tey chwili 
dowiaduiemy się także, źe Kapitan Tassos 
zrobił powstanie we wsiach około Olimpu. 
Górni mieszkańcy Macedonii poydę zapewne 
za tym j rzykładeu , ponieważ ukończyły się 
iuż żniw a, i żyto schowano w. niedostępne 
m iejsca. Jenerał Karaiskaki poszedł z 2500 

lu dzi na wsparcie Jenerała Goury w Atenach.

Od granic, Tureckich d. 16 WJześnia.

Woysko Ibrahima Baszy po poniesionych 
pod Mainę klęskach znacznie zmnieyszone 
zostało; brakować nm ma wody do picia i 
sam Basza ma chorować. Esk .dra Egipska 
udała się z Modon do Alexandryi , dla przy
wiezienia do Grecjń nowych woysk i potrzeb 
wojennych; z tem wszystkiem rie  znaydo- 
wało się w Alettandryi iak 1200 żołnierzy 
morskich ,' reszta miała dopiero bydź utwo- 
rzonę z zebranych pod Kairem rekrutów. 
Skarb Vicekróla w tak złym ma bydź stanie 
iż z br: ku pieniędzy wiele nawet bawełny 
zpisz- zało w polu. Wehabitscy kapitani pod
nieśli na nowo rokosz ; rzęd w Junha nie 
m iał dosyć siły do ich poskromienia, Kur
dowie zbunrowali się przeciw Baszy Ila leb; 

/pobili go i do układów z sobę zmusili.
Wedle niezawodnych podań w wiośnie 

1825 roku ludność w 27 eparchiach półwy
spu Morei dochodziła do 700,000 dusz Dwu
nasta część gruntowey własności należała do 
rzędu i składała się z lasów , drzew oliwnyh 
warsztatów solnych , rybołówstwa , publicz
nych łazienek, ogrodów i domów wiejskich. 
Dochód rzędu w r. 1824 w Mgrei wynosił

do 5 m ili, franków, oprócz dóbr, iak w yiey  
narodowych. Połnocna Grecyia podzielona iest 
na 26 eparchiy i obeymuie 800,000 mieszkań
ców. W tey części toczyła się nieustannie 
woyna i rzęd nie pobierał z niey iak 2 1]2 
m ili. franków. Archipelag i reszta części 
Grecyi nie obeymuię iak 300,000 dusz, nie 
przynoszę rzędowi iak ieden m ili. franków 
i utrzymuię 800 zbrojnych statków. A za
tem dochód oswobodzoney Grecyi nie wy
nosił w r, 1824 iak do 8 1J? m ili. franków. 
D ług publiczny na końcu tegoż roku wyno
sił 5 m ili. piastrów hiszpańskich, czyli 25 
m ili. franków, który w latach pokuiu m iał 
bydź zaspokojony. P. Blaquiere zapewnia; 
iż sama sprzedarz plantaeyy oliwnych przy
niesie przeszło 25C taili, franków.

Z Lałnkli (w S y r y d .  21 Lipca.

Anszariotowie (*) sę w nay wyższym sto
pniu roziętzonemi i wkrótce zapewne wezm ę 
się do oręża. Al' Basza potrzebował ucię
tych g łó w , ażeby m ógł Porcie d on ieść, iź 
zamek Sajun zbroynę.rękę wzięty został, i 
z tego powodu kazał 15 Anszariotom głcw y  
ucięć. Następny przypadek , zrzędził pódo- 
bneź zdarzenie: Turek taiai. nieco gotowi
zny , ktorę wedle zwyczaiu krajowego w o- 
pasku nosił; lecz niedawno znaleziono go na 
polu bez opaska zabitego. Bez żadnego wy

jebania porwano 12 Anszariotow, okuto w 
ydany i poprowadzono przez miasto z za-

(*) A n sza r io to w i/ , alao raczey Nassairo- 
i tie  , mieszkaiący w g ó r z y s t y c h  okoli
cach Ąntioch ii ,  T r y p o l is , Landicenei » 
Libanu są pokolenia Arabskiego , nale
ż ą  w p ra w d z ie  do sekty Mahoń,eta, ale, 
'o żn ią  się obrzędami od Islamianism.it 
i stanowią szczątki Znbniskiey sekty. 
Nazwisku ich pochodzi od założyciela  
w  Petskitrn mieście urodzonego Nas-  
sa'.i\
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grożeniem ukrzyżowania, którą karę nieludz- iletiiefa. Kapitani uważafą zamek Sajun, jak®
ki Mustafa Aga A co w przyw rócił, i ta pe- niezdobyte' schroniei .< który ciągle obwa-
waifr dokonana lostS&ie., skoro- nienastąpi rowywnią. Jest to mieysce ieszcze z czasotf
pieniężna opłata. Pod teraźniejszym rządem Krucjat. Morowego powietrza pokazały się
żaden z Anszariotow n ie został uwolniony, niektóre siady w Antiochii, które doszły z
Pospólstwa cieszy się z  tego okrucieństwa, Beiian i1 A dana , ale miasto nasze iest dotąd
które S zejk  nazywa w  swych naukach czy- wolne od choroby.
nem- religiy n em , źe  może ręce swoie zma- * ‘11 ~~  ■
czać we krwi chrześciiańskiey lub Anszaria- T E A T R  N A R O D O W Y .
to w . Frankowie (Chrześcijanie) nieodważa- Dziś w N iedzielę, 'to iest dnia 8 b, m .
ią. się nawet wychodzić z  swoich mieszkań ,, dana będzie wcale nowe historyczne Drama
a ieżeli Konsul Francuzki czyni przełożenia, Praw<*ziwey historyi AngijJ-

skipy uiozo-ne, a z n e m 1 erki ego na Polski 
odpowiadają mu: n ie w ież to WPan £ iż  w przetłumaczone:: Dozorca w ięzienia  w 'N o r -  
z. 1824 zamordowaliśmy Baszę naszego; M e- Wick.

D  O  N  I E  ®  1 E  N  I M
KimiorniiPŁ Sądowy zawiadamia Szancnynf Publiczność, iź dnia 10 b. m, i r. o  godzinie 

9tey ranney a o. 3ciey po południu w  Krakowie w Rynku głównym to iest w gmachu Sukien
nice sprzedane będą s to ły , Komody, obrazy r t„ p. sprzęty domowe. Za-s.dnia 13 t, m . 
i roku w Kanceliryi podpisanego pod1 L. 2® i 27 o goi 9 ranney odbędzie się licytacya rożnych 
kosztowności i srebra stołow ego, a ta Za gotową m onetę.— W Krakowie d. 7 Października 1826.

j a r  z y ń  s-kię,. Kem- Sąd..
W dniu■ 10? Października r. h  o godzinie 9tey ranney, w Krakowie przy ulicy Bisku

piej. w domu pod1 L.. 43. W drodze exekuoyi Sądowey, odbędzie się publiczna licytacya na 
wydzierżiw.ienie dochodów z domu w ulicy Biskupiey przy Krakowie pod L. 43 położone
go < p>-ócz ’zby iedney wktórey mieszka d łużnik), a to na lat dwa bez przerwy, to iest od. 
12 Października 182® r:. do podobnegoz dnia i miesiąca w roku 1828 , zaś poźniey po od- 
bytey tey licytacji spizedane zastaną s szafy, skrzynie , zegar ścienny, stoliki.,, obrazy &c- 
Chęć zatyrr licytować maiącyeh zaopatrzonych w va<fiutn złp. 3 0 , co do dzierżawy domu,, 
podpisany. Kó-rooi nik na czas i mieysce' ozaczone zaprasza.

W Krakowie'dnia 4  Października 1825 roku. Teodor jaworski  , Kom:' Sąd.
W  dniu: 17 Października r.. b. o godzinie 9tey rino-ey , w Krakowie w gmachu sukien

ni*© zw anym , z. mocy polecenia Wyst Trybunału Iir 'Instancyi W.. M. Krakowa- i i ego okrę
gu, a dnia 2® Mlaia 182® r.. dc L. 1153 w yszłego, odbędzie ,się publiczna licytacya, koszto-- 
w naści-' po> ś. p Wawrzeńcu Schelle pozostałych , • i a ko to: zegarka złotegc z cyferblatem  
złotym ., przy którym łańcuszek złoty z  pieczątką kluczykiem z 40 franków sztuki i  obrą
czką złotą , zegarków kameryzowanych złotych, zegarków srebrnych, obrączek złotych z. 
dyksatynarmi,  sygnetów,. pieczątek srebrnych &c. Chęć zatym licytować maiących zaopa- 
trzonyeh w gotowiznę courant monetę , podpisany Komornik na czas i  mieysce oznaczone 
zaprasza'..—  Krakowie dnia 4  PdldfflerhJka 182® roku.

Te o dar jaworski  ,  Kom: Sąd.
Podpisami Semiycy rmassy upadłej Gtaioz:: Mirkusa Reisfeld uwiadomiaią publiczność, 

iż  drńai U2tBgo> Fhżdziemaka r. b . i w następujących, od godziny 9tey do I2tey i od 3 do ® 
po południu, odbywać się  będzie' w  domu, poć Li. 87 w Kaźmierzu w sklepie niegdyś Han
dlowym Markusa Reisfeldh licytacya towarów korzennych za gotową zapłatę, na którą wzy
wają się  pretendenci..—. W? Krakowie dnia 4  Października 182® roku..

Andrzej Boi kou'skir 
Franciszek Krom phiilizc

Porfirię- się  der publicznej. wiadomości ,  iż  życzący sobie nrzysposobić w ęgli fcarmemrega 
ma zim ą naogą talow.egpi nabyć w kopalni Temczyńskiey każdego; czasu pu źłp. 1 g,r. 12 ko
rzec dobrej miary


